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Collectivité européenne

FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

Centre Alsace

réfection extérieure de la facade de I'Eglise et
00049364 COMMUNE DE RODERN de la fagade du clocher 93 629,00 € 93 629,00 € 29,00% 27 153,00 €

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 27 153,00 €
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Collectivité européenne

Eurométropole de Strasbourg

création d'un dojo FCA délégué de la
00049686 COMMUNE DE PLOBSHEIM commune d'Eschau 2960 182,00 € 2950 182,00 € 20,00% 100 000,00 €

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 100 000,00 €
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N° dossier

00043740
00048986
00048988
00048989
00048991
00048992
00048994

00048995

00049692

ALSACE

Collectivité européenne |
-

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

Nord Alsace

Tiers

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH

COMMUNE DE OBERLAUTERBACH
COMMUNE DE UHLWILLER

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Intitulé projet

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Siegen

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Niederlauterbach

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Trimbach

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Wintzenbach

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Kesseldorf

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Rott

création d'un terrain de football synthétique et
de deux vestiaires - FCA délégué de la
commune de Lauterbourg

projet coeur de village phase 2

Co(t Projet

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

1849 562,00 €

Base Eligible

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

964 000,00 €

1849 562,00 €

Tx

Aide

42,00%

29,00%

23,00%

42,00%

32,00%

36,00%

42,00%

10,00%

29,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

100 000,00 €

43 530,00 €

85 083,00 €

65 000,00 €

71 204,00 €

60 000,00 €

85 083,00 €

68 500,00 €
100 000,00 €

678 400,00 €

678 400,00 €

97



) ALS AC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

Collectivité européenne

Ouest Alsace
00049680 COMMUNE DE MARMOUTIER rénovation de la salle polyvalente du Heckberg 1234 639,00 € 1234 639,00 € 16,00% 51 185,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 51 185,00 €
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N° dossier

00048980

00048976
00048977
00048979
00048981

00048984

ALSACE

Collectivité européenne |
-

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 05 décembre 2025

Région de Colmar

Tiers

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

Intitulé projet

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune de
Logelheim

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE
CATHOLIQUE

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune
d'Artzenheim

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune de
Geiswasser

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune
d'Heiteren

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune de
Nambsheim

réhabilitation de la Maison de Joseph du
Pélerinage de Notre Dame de Thierhurst a
Heiteren _ FCA délégué de la commune de
Weckolsheim

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

Base Eligible

576 037,00 €

Tx
Aide

16,00%

Total Imputation

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

576 037,00 €

13,00%

10,00%

16,00%

10,00%

20,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

57 231,00 €
57 231,00 €

74 885,00 €

54 604,00 €

61 044,00 €

36 054,00 €

56 404,00 €

282 991,00 €

340 222,00 €
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Sud Alsace
Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé

Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048756 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de ROMAGNY 893 452,00 € 893 452,00 € 36,00% 81 720,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048761 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de MONTREUX JEUNE 893 452,00 € 893 452,00 € 37,00% 61 558,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048765 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de BURNHAUPT-LE-HAUT 893 452,00 € 893 452,00 € 16,00% 30 000,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048766 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de GUEWENHEIM 893 452,00 € 893 452,00 € 26,00% 90 809,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048767 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de WEGSCHEID 893 452,00 € 893 452,00 € 39,00% 100 000,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048769 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de SEWEN 893 452,00 € 893 452,00 € 39,00% 69 510,00 €
Programme de réhabilitation de la Maison
CONGREGATION DES Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA

00048770 BENEDICTINES - COUVENT délégué commune de SEPPOIS-LE-HAUT 893 452,00 € 893 452,00 € 40,00% 22 809,00 €

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 456 406,00 €

Total territoire 456 406,00 €

TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

1 653 366,00 €
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