

FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01)

Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00049364	COMMUNE DE RODERN	réfection extérieure de la façade de l'Église et de la façade du clocher	93 629,00 €	93 629,00 €	29,00%	27 153,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain				Total Imputation		27 153,00 €

Total territoire

27 153,00 €

Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00049686	COMMUNE DE PLOBSHEIM	création d'un dojo FCA délégué de la commune d'Eschau	2 960 182,00 €	2 950 182,00 €	20,00%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain				Total Imputation		100 000,00 €

Total territoire

100 000,00 €

Nord Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00043740	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires	964 000,00 €	964 000,00 €	42,00%	100 000,00 €
00048986	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Siegen	964 000,00 €	964 000,00 €	29,00%	43 530,00 €
00048988	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Niederlauterbach	964 000,00 €	964 000,00 €	23,00%	85 083,00 €
00048989	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Trimbach	964 000,00 €	964 000,00 €	42,00%	65 000,00 €
00048991	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Wintzenbach	964 000,00 €	964 000,00 €	32,00%	71 204,00 €
00048992	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Kesseldorf	964 000,00 €	964 000,00 €	36,00%	60 000,00 €
00048994	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Rott	964 000,00 €	964 000,00 €	42,00%	85 083,00 €
00048995	COMMUNE DE OBERLAUTERBACH	création d'un terrain de football synthétique et de deux vestiaires - FCA délégué de la commune de Lauterbourg	964 000,00 €	964 000,00 €	10,00%	68 500,00 €
00049692	COMMUNE DE UHLWILLER	projet coeur de village phase 2	1 849 562,00 €	1 849 562,00 €	29,00%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural				Total Imputation	678 400,00 €	

Total territoire

678 400,00 €

Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00049680	COMMUNE DE MARMOUTIER	rénovation de la salle polyvalente du Heckberg	1 234 639,00 €	1 234 639,00 €	16,00%	51 185,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amén dvt rural				Total Imputation		51 185,00 €
				Total territoire		51 185,00 €

Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé		
00048980	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune de Logelheim	576 037,00 €	576 037,00 €	16,00%	57 231,00 €		
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain				Total Imputation		57 231,00 €		
00048976	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune d'Artzenheim	576 037,00 €	576 037,00 €	13,00%	74 885,00 €		
00048977	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune de Geiswasser	576 037,00 €	576 037,00 €	10,00%	54 604,00 €		
00048979	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune d'Heiteren	576 037,00 €	576 037,00 €	16,00%	61 044,00 €		
00048981	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune de Nampsheim	576 037,00 €	576 037,00 €	10,00%	36 054,00 €		
00048984	CONSEIL FABRIQUE DE L'EGLISE CATHOLIQUE	réhabilitation de la Maison de Joseph du Pèlerinage de Notre Dame de Thierhurst à Heiteren _ FCA délégué de la commune de Weckolsheim	576 037,00 €	576 037,00 €	20,00%	56 404,00 €		
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural				Total Imputation		282 991,00 €		
						Total territoire		
						340 222,00 €		

Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00048756	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de ROMAGNY	893 452,00 €	893 452,00 €	36,00%	81 720,00 €
00048761	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de MONTREUX JEUNE	893 452,00 €	893 452,00 €	37,00%	61 558,00 €
00048765	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de BURNHAUPT-LE-HAUT	893 452,00 €	893 452,00 €	16,00%	30 000,00 €
00048766	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de GUEWENHEIM	893 452,00 €	893 452,00 €	26,00%	90 809,00 €
00048767	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de WEGSCHEID	893 452,00 €	893 452,00 €	39,00%	100 000,00 €
00048769	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de SEWEN	893 452,00 €	893 452,00 €	39,00%	69 510,00 €
00048770	CONGREGATION DES BENEDICTINES - COUVENT	Programme de réhabilitation de la Maison Clairval en salles de réunion - Tr. 2 - FCA délégué commune de SEPPOIS-LE-HAUT	893 452,00 €	893 452,00 €	40,00%	22 809,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amén dvt rural					Total Imputation	456 406,00 €

Total territoire

456 406,00 €

TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01)

1 653 366,00 €